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درمکتب امام

کانون فتنه و ترویج اسلام آمریکایی
امروز مراکز وهابیت در جهان به کانون‌های فتنه و جاسوسی مبدل شده‌اند، 

که از یک طرف اسلام اشرافیت، اسلام ابوسفیان، اسلام ملّهای کثیف درباری، اسلام 

مقدس‌نماهای بی‌شعور حوزه‌های علمی و دانشگاهی، اسلام ذلت و نکبت، اسلام 

پول و زور، اسام فریب و سازش و اسارت، اسلام حاکمیت سرمایه و سرمایه‌داران 

بر مظلومین و پابرهنه‌ها، و در یک کلمه »اسلام آمریکایی« را ترویج می‌کنند؛ و از 

طرف دیگر، سر بر آستان سرور خویش، آمریکای جهانخوار، می‌گذارند.
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رئیس‌جمهور کمک‌های ایران را به دولت‌های عراق 
و سوریه برای مبارزه با تروریسم براساس درخواست 
این دو کشور عنوان کرد و گفت: ایران همچنان معتقد 
است که گفتگو و پیگیری راه‌حل سیاسی، مسیری 

درست برای رفع مشکلات در سوریه است.
حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان دیروز در 
دیدار رئیس مجلس ملی فرانسه، با اشاره به امضای 
سند نقشه راه تقویت همکاری‌ها و روابط مشترک، 
تاکید کرد که اجرای سریع و دقیق توافقات فیمابین، 
تحولی ملموس در روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 

و علمی تهران – پاریس ایجاد خواهد کرد.
حسن روحانی، به امضای ده‌ها سند همکاری میان 
بخش‌های دولتی و خصوصی ایران و فرانسه در جریان 
نخستین سفر خود به اروپا پس از توافق هسته‌ای اشاره 
کرد و اظهارداشت: شاهد پیشرفت در اجرای برخی 
از این تفاهمات هستیم و اجرای کامل آنها می‌تواند 

تحولی در روابط تهران – پاریس ایجاد کند.
وی نقش پارلمان‌های دو کشور را در توسعه 
همکاری‌ها و دستیابی به اهداف مشترک حائز اهمیت 
برشمرد و اظهار داشت: توافق هسته‌ای فضای جدیدی 
را برای همکاری آفرید که باید از آن به بهترین 
شکل استفاده کنیم. از جمله فرانسه و ایران دارای 
توانمندی‌ها و امکانات فراوان هستند که می‌تواند در 
مسیر توسعه همکاری‌های دو دولت و منافع دو ملت 

به کار گرفته شود.
روحانی با اشاره به سابقه روابط دوستانه و تاریخی 
دو کشور و گام‌های خوبی که در سال‌ها و ماه‌های اخیر 
در راستای توسعه مناسبات تهران – پاریس برداشته 
شده، گفت: جاذبه‌های فراوانی در زمینه تاریخ، ادبیات 
و فرهنگ میان ایران و فرانسه وجود دارد و خوشحالیم 
که امروز سطح روابط سیاسی نیز میان دو کشور ارتقاء 

یافته است.
وی با بیان اینکه در مذاکرات و توافق هسته‌ای 
تنها به دنبال حل و فصل یک مشکل نبودیم، اظهار 
داشت: هدف جمهوری اسلامی ایران در مذاکره طولانی 
و مهم با 1+5 اثبات حقانیت خود در فعالیت صلح‌آمیز 
هسته‌ای و نشان دادن اراده خود برای تعامل سازنده 

با جهان بود.
روحانی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران به 
تمامی تعهدات خود در برجام بطور کامل عمل کرده، بر 
ضرورت اجرای هرچه سریع‌تر و دقیق تعهدات برجام 

از سوی همه طرفین تأکید کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود ضرورت 

روحانی در دیدار رئیس مجلس ملی فرانسه:

 راه‌حل سیاسی
مسیر درست رفع مشکلات در سوریه است

همکاری‌های مشترک ایران و فرانسه در زمینه مسایل 
منطقه‌ای و بویژه مبارزه با تروریسم را مورد تأکید قرار 
داد و افزود: گسترش همکاری‌ها و رایزنی‌های مشترک 
در کشور می‌تواند به  حل و فصل مشکلات و مسایل 

منطقه‌ای کمک کند.
روحانی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان قربانی بزرگ تروریسم نسبت به خطرات 
این پدیده شوم آگاهی داشته و فرانسه هم به واسطه 
حملات تروریستی چند ماه اخیر بیشتر به این مهم 
پی برده است، گفت: بدون تردید امروز تروریسم 
خطری بزرگ برای همه کشورهای منطقه و جهان 
است و علاوه بر مبارزه هماهنگ، باید از لحاظ فرهنگی 
تاش کنیم تا جوانان در دام گروه‌های تروریستی 

گرفتار نشوند.
روحانی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
براساس خواست دولت‌های عراق و سوریه برای مبارزه 
با تروریسم به این دو کشور کمک می‌کند، یادآور 
شد: جمهوری اسلامی ایران همچنان معتقد است که 
گفت‌وگو و پیگیری راه‌حل سیاسی، مسیری درست 

برای رفع مشکلات در سوریه است.
»کلود بارتلون« رئیس مجلس ملی فرانسه نیز 
در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از ملاقات با 
رئیس‌‌جمهوری کشورمان، اشتراکات و روابط دوستانه 
و تاریخی دو ملت و دو کشور را مورد اشاره قرار داد 
و گفت: مردم فرانسه همواره مجذوب تاریخ ایرانیان 
بوده و علاقه زیادی به هنر، ادبیات، معماری و تجارت 

با ایران در فرانسه وجود دارد.
رئیس مجلس ملی فرانسه با اشاره به اینکه باید در 
راستای عملیاتی کردن تمام توافقات و تفاهمات میان 
دو کشور تلاش کنیم، افزود: مجلس ملی فرانسه در 
طول مذاکرات ایران با 1+5 همواره سرسختانه از این 

مذاکرات حمایت کرده و امروز هم با جدیت به دنبال 
اجرای کامل توافقات برجام از سوی طرفین هستیم.

»بارتلون« با تأکید بر اهمیت تحقق هدف‌های 
اقتصادی در روابط دو کشور، گفت: از تلاش بانک‌های 
بزرگ فرانسوی برای همکاری و سرمایه‌گذاری در ایران 

حمایت می‌کنیم.
بارتلون، جمهوری اسلامی ایران را عامل مهم ثبات 
و امنیت در منطقه دانست و با اشاره به نقش تأثیرگذار 
کشورمان بویژه در مبارزه با تروریسم، افزود: امروز 
همگان معتقدند که برای مبارزه با تروریسم نیاز به 
اراده و تلاش جمعی و مقرراتی واحد داریم و مطمئناً 
حضور ایران در این عرصه می‌تواند، نقش بسزایی در 

از بین بردن بی‌ثباتی‌ها در منطقه ایفا کند.
دیدار روسای مجلس ایران و فرانسه

دیروز روسای مجلس ایران و فرانسه دیدار 
و گفت‌وگو کردند و پس از آن علی لاریجانی و 

کلودبارتلون در نشست خبری حضور یافتند.
رئیس مجلس کشورمان در این نشست خبری 
گفت: فکر می‌کنم این دیدار یک نقطه برجسته در 
رابطه پارلمانی این دو کشور خواهد بود. ما در مذاکراتی 
که امروز با آقای بارتلون داشتیم در زمینه توسعه روابط 

اقتصادی بین دو کشور و رفع موانع صحبت کردیم.
وی در ادامه افزود: همچنین در ادامه این دیدار 
در زمینه بحران منطقه‌ای و تروریسم که البته نقاط 
مشترکی در این زمینه وجود داشت، بحث و تبادل 

نظر شد.
لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به دیگر مباحث مطرح شده در دیدار خود با رئیس 
مجلس ملی فرانسه عنوان کرد: ما همچنین نگاهی به 
راه‌ حل‌ها و مسائل منطقه‌ای از جمله مشکلات مربوط 

به کشورهای عراق و لبنان داشتیم.

رئیس مجلس ملی فرانسه در این نشست خبری 
گفت: ما همراه با هیأتی شامل رئیس گروه دوستی 
پارلمان ایران و فرانسه، همچنین هیأتی از سیاست 
خارجی و دفاع برای این دیدار حاضر شدیم و تسلیت 
و همدردی داریم برای حادثه تروریستی سوءقصد در 
نیس فرانسه که در ژانویه گذشته اتفاق افتاد و باعث 

شد سفر من به ایران به تعویق بیفتد.
وی افزود:‌ این‌گونه سفرها به نمایندگان و مردم 
اجازه می‌دهد روابطی بهتر از قبل داشته باشند چه 
در توافق هسته‌ای و چه در بحران‌های منطقه‌ای و یا 

روابط اقتصادی بین دو کشور.
بارتلون در ادامه یادآور شد: اینگونه دیدارها در 
روابط پارلمانی بیشتر بین دو کشور کمک می‌کند و 
باعث می‌شود این روابط ارتقاء یابد. همچنین در زمینه 
روابط بین دو مجلس این نکته را اضافه می‌کنم که ما بر 
حفظ روابط پارلمانی دو کشور همواره تاکید داریم. چرا 
که قبل از این رئیس سیاست خارجی فرانسه سفری 
به ایران داشت. پس از اجرای توافقنامه وین چنین 
دیدارهایی به روابط پارلمانی قطعا کمک خواهد کرد. 
چرا که رئیس‌جمهور ایران چندی پیش به فرانسه سفر 
کرد و مسئولان فرانسه نیز سفرهایی به ایران داشتند.
وی ادامه داد: چنین سفرها و دیدارهایی به نگارش‌ 
صفحه جدیدی در تاریخ ایران و فرانسه برای ارتقاء 
روابط بین دو کشور کمک می‌کند. بسیار خوشحالم 
از این دیدار که به ما اجازه داد صحبت و مبادلاتی در 

زمینه‌های مختلف داشته باشیم.
بارتلون در خاتمه تاکید کرد: این دیدار و صحبت‌ها 
به ارتقای روابط و اجرای کامل توافقنامه وین همچنین 
برداشته شدن موانع بانکی و حضور شرکت‌های ما در 
ایران کمک خواهد کرد که در نهایت منجر به توسعه 

روابط اقتصادی دو کشور خواهد شد.

دبیرکل جدید اوپک که به تهران سفر کرده است با رئیس 
جمهور کشورمان دیدار و گفت و گو کرد. 

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در  در 
دیدار دبیرکل جدید سازمان کشورهای تولیدکننده نفت »اوپک« با 
اشاره به اینکه معتقدیم در شرایط ناعادلانه بازار و قیمت نفت، همه 
کشورهای صادرکننده و حتی مصرف‌کننده نفت متضرر خواهند شد، 
گفت: بی‌ثباتی و کاهش قیمت نفت نه تنها به ضرر کشورهای عضو است 
بلکه متناسب با هدف بزرگ حفظ محیط زیست در جهان نیز نخواهد 
بود که امیدواریم با تدبیر و همکاری و هماهنگی اعضای اوپک، قیمت 

نفت به شرایط با ثبات و عادلانه‌ای بازگردد.
وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر اقدامی در راستای ثبات 
بازار و بهبود قیمت نفت که مبتنی برعدالت، انصاف و رعایت سهمیه 

عادلانه برای کشورهای تولیدکننده نفت باشد، حمایت خواهد کرد.
رئیس‌جمهور ضمن آرزوی موفقیت برای دبیرکل جدید اوپک در 
انجام مسئولیت و وظایف خود، اظهار داشت: امروز همه باید هدف 
واحدی را دنبال کنیم و آن بازار متعادل و سهم عادلانه و منصفانه در 

میان کشورهای عضو است.
»محمد سانوسی بارکیندو« دبیرکل جدید سازمان اوپک نیز در 
این دیدار ضمن ابراز خرسندی از ملاقات با رئیس‌‌جمهوری کشورمان 
و تقدیر از حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی ایران از استقلال، 
استحکام و تقویت اوپک، بر ضرورت همکاری و هماهنگی همه کشورهای 
تولیدکننده و صادرکننده نفت برای رفع چالش‌های پیش رو تأکید کرد.
دبیرکل سازمان اوپک با تاکید بر نقش سازنده و کلیدی جمهوری 
اسلامی ایران در اوپک، گفت: همه کشورهای عضو اوپک باید برای حل 

مشکلات، در مسیر عدالت هماهنگ باشند.
بارکیندو با تمجید از تحولات چشمگیر کشورمان در حوزه انرژی 
افزود: دستیابی به پیشرفت‌های چشمگیر و برداشتن گام‌های بزرگ 
توسط ایران در بخش‌های مختلف اقتصادی و به ویژه صنعت نفت و 
گاز، به‌رغم چالش‌های گوناگون، دستاوردهای بسیار مهم و بزرگی است 

که در مدت کوتاهی پس از لغو تحریم‌ها بدست آمده است.
در دیدار برخی استانداران با رئیس‌جمهور مطرح شد

مصوبات سفرهای استانی دولت یازدهم 
اجرا و طرح‌های نیمه تمام تکمیل شود

رئیس‌جمهور در دیدار با استانداران اردبیل، قم و گلستان 
ضمن تاکید بر اتمام طرح‌های نیمه تمام استانی، خواستار 
اختصاص اعتبارات لازم برای اجرایی شدن مصوبات سفرهای 

استانی دولت شد.
به گزارش ایرنا، مجید خدابخش، سید مهدی صادقی و حسن 
صادق لو استانداران اردبیل، قم و گلستان در دیدارهای جداگانه 
با حجت‌الاسام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان، گزارشی 
از آخرین اقدامات اتخاذ شده درباره مصوبات سفر استانی کاروان 
تدبیر و امید، سرمایه‌گذاری‌ها و روند توسعه و پیشرفت استان‌های 
مربوطه ارائه کردند. رئیس جمهور در این نشست‌ها، بر ضرورت رونق 
اقتصادی و اشتغالزایی در راستای منویات مقام معظم رهبری درباره 
اقتصاد مقاومتی تاکید و دستورات لازم را برای اختصاص اعتبارات و 
تکمیل طرح‌های نیمه تمام و پروژه‌های آغاز به کار شده در سفرهای 

استانی صادر کرد.
سردار دهقان:

وزارت دفاع با بیش از ۳ هزار شرکت 
تحقیقاتی و دانش بنیان تعامل دارد

وزیر دفاع گفت: با بیش از ۳ هزار شرکت توانمند صنعتی، 
تحقیقاتی و دانش بنیان در قالب شبکه همکاران تعامل داریم. 
سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دومین 
همایش شبکه همکاران وزارت دفاع طی سخنانی با تبیین جایگاه و نقش 
شرکت‌های صنعتی، تحقیقاتی و دانش بنیان در توانمند‌سازی صنایع دفاعی 
و تقویت بنیه دفاعی کشور گفت: امروز مفتخریم که فرمانده معظم کل قوا 
وزارت دفاع را به عنوان نمونه بارز همکاری صنعت و دانشگاه می‌شناسند و 
بر این نکته تأکید دارند که از عوامل برجسته پیشرفت صنایع دفاعی کشور 

ارتباط بخش دفاع با دانشگاه و شرکت‌های دانش بنیان است.
دهقان افزود: با بیش از ۳ هزار شرکت توانمند صنعتی، تحقیقاتی و 

دانش بنیان در قالب شبکه همکاران تعامل داریم.
وی از شبکه همکاران وزارت دفاع به عنوان رزمندگانی یاد کرد که با 
کار جهادی و نقش آفرینی در ارتقاء قدرت دفاعی، اقتدار و امنیت ملی 

را استحکام می‌بخشند.
وزیر دفاع تبیین سیاست‌های وزارت دفاع در خصوص شبکه همکاران، 
هم افزایی تعامل موثر با شرکت‌های همکار، شناسایی دغدغه‌های تأمین 
کنندگان در همکاری با وزارت دفاع و تجلیل از شرکت‌های برتر را از 
مهم‌ترین اهداف برگزاری دومین همایش شبکه همکاران وزارت دفاع 
برشمرد و تصریح کرد: مجموعه وزارت دفاع و شبکه همکاران باید به 
شکلی تعامل و همکاری کنند که به عنوان مجموعه‌ای واحد سیاست‌ها 
و اهداف نظام را در این حوزه راهبردی بطور کامل و جامع محقق کنند.

به گزارش تسنیم، دهقان با اشاره به اینکه بهره‌برداری موثر از ظرفیت، 
توان، تجربه و تخصص دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان از مطالبات 
جدی فرماندهی معظم کل قوا است،‌ تأکید کرد: مناسبات ما براساس مدل 
راهبردی بلند مدت، هدف‌دار و بر پایه اعتماد متقابل به شکلی که باید 
همواره همکار و همپای هم باشیم تعریف شده و این رویکرد می‌تواند حرکت 

ما را به سوی ایجاد شبکه همکاران توانمند، پویا و پایدار شتاب بخشد.
گفتنی است در بخش پایانی این همایش از شرکت‌های برتر همکار 

با وزارت دفاع با اهدای لوح سپاس قدردانی شد.
امیرعبداللهیان در دیدار سفیر پرتغال:

سرنوشت سوریه باید توسط مردم
 و اراده آن کشور تعیین شود

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: سرنوشت 
سوریه باید توسط مردم و اراده آن کشور تعیین شود و راه‌حل 

سیاسی مبتنی بر اراده مردم مقبول است.
ماریو داماش نونس سفیر کشور پرتغال در تهران امروز در پایان 
مأموریت خود با حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در 
امور بین‌الملل دیدار و درباره چشم‌انداز روابط دوجانبه و برخی تحولات 

منطقه بحث و تبادل نظر کرد.
 امیر عبداللهیان در ابتدای این دیدار با تأکید بر اهمیت مناسبات 
پارلمانی جمهوری اسلامی ایران با پرتغال، آمادگی جمهوری اسلامی 

ایران را برای گسترش روابط با پرتغال یادآور شد.
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در ادامه با اشاره به 
تشکیل گروه‌های دوستی - پارلمانی در مجلس شورای اسلامی در آینده 
نزدیک، از تشکیل گروه دوستی پارلمانی با ایران در مجلس پرتغال، 
استقبال کرد و رایزنی‌های نمایندگان پارلمان‌های دو کشور را ضروری 
خواند. وی با اشاره به اهمیت رفت‌و‌آمدهای سیاسی میان دو کشور  از 
سفر رئیس کمیسیون روابط خارجی پرتغال به تهران استقبال کرد و با 
تشریح برخی تحولات منطقه و قدردانی از مواضع واقع‌بینانه و اصولی 
پرتغال نسبت به بحران جاری در سوریه و مبارزه با تروریسم و همچنین 
ضرورت یافتن راه‌حل سیاسی، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره 
تأکید کرده که سرنوشت سوریه باید توسط مردم و اراده آن کشور 
تعیین شود و صرفاً راه‌حل سیاسی مبتنی بر اراده مردم مقبول است.

به گزارش تسنیم، سفیر پرتغال در تهران نیز در دیدار خداحافظی 
خود با استقبال از افزایش‌ تماسهای مقامات سیاسی دو کشور، بر عزم 
کشورش برای گسترش روابط در همه سطوح به‌ویژه مناسبات پارلمانی 
با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و گفت: پرتغال خواستار گسترش 
روابط دو جانبه با جمهوری اسلامی ایران و علاقه‌مند به گسترش روابط 

دو جانبه و ارتقای سطح مناسبات با جمهوری اسلامی ایران است.
ماریو داماش نونس با اشاره به نقش کشورمان در حل مسئله سوریه 
بر ضرورت افزایش رایزنی‌های مشترک و تبادل نظر در این‌باره تأکید 
کرد و گفت: امیدوارم در دوره جدید شاهد بسط و گسترش بیش از 

پیش روابط پارلمانی بین تهران و لیسبون باشیم.

رئیس‌جمهور در دیدار دبیرکل جدید اوپک:
ایران از هر اقدامی برای ثبات بازار
 و بهبود قیمت نفت حمایت می‌کند

بلومبرگ:
بیکاری و FATF روحانی را برای 

انتخابات آینده آسیب‌پذیر می‌کند
بلومبرگ طی گزارشی نوشت اجرای قوانین FATF توصیه 
صندوق بین‌المللی پول بود که ایران اجرا کرد و این موضوع و 
بیکاری یک چهارم جوانان ایرانی، روحانی را در انتخابات آتی 

ریاست جمهوری آسیب‌پذیر می‌کند.
به گزارش فارس بلومبرگ طی گزارشی به انتشار نامه‌های بانک‌های 
ملت و سپه در روزنامه‌های ایران پرداخت و نوشت این نامه‌ها نشان 
می‌داد که این دو بانک از ارائه خدمات به افراد و شرکت‌های وابسته 

به سپاه پاسداران ایران خودداری می‌کنند.
به نوشته این گزارش، درحالی‌که توافق میان ایران و قدرت‌های 
جهانی بخشی از تحریم‌های اقتصادی ایران را لغو کرد اما بانک‌های 
ایرانی هنوز از تجارت با ایران از ترس از گیر افتادن در تحریم‌های 
پابرجای آمریکا خودداری می‌کنند. از اینرو جذب سرمایه‌های خارجی 
به چالش حسن روحانی تبدیل شده است که انتخابات آتی ریاست 
جمهوری را با مزیت‌های اندک توافق هسته‌ای بر زندگی عامه مردم 

پیش رو دارد.
به نوشته بلومبرگ، تلاش‌های بانک مرکزی ایران برای بهبود 
وضعیت ایران در گروه کاری اقدام مالی )FATF(  سبب شده است 
تا تعدادی از بانک‌های دولتی و خصوصی ایران بخش‌هایی از نیروهای 

مسلح را تحریم کنند.
بانک سپه به فکس ارسالی بلومبرگ برای ارائه توضیحات بیشتر در 
این رابطه پاسخ نداد و تماس‌ها با بانک ملت نیز بی‌پاسخ ماند. بانک 
مرکزی ایران در بیانیه‌ای به بانک‌ها توصیه کرد هیچ محدودیتی در 

فعالیت‌های تجاری با هیچ نهاد ایرانی وجود ندارد.
آمریکا تلاش کرده است که گروه‌های تحت حمایت ایران نظیر 
حزب‌الله از رفع تحریم‌ها متنفع نشوند. قانونی در ماه دسامبر تصویب 
شد که بانک‌ها را از ارتباط با این گروه‌های شیعه منع کرد. پس از 
اینکه مقامات لبنانی این قانون را به منظور حمایت از بانک‌های خود 
در برابر تبعات بعدی علیه بانک‌های این کشور اجرا کردند، بانکداران 
برخی از حساب‌های بیمارستان‌ها، شرکت‌های رسانه‌ای و موسسات 

خیریه‌ای مرتبط با حزب الله را بستند.
با توجه به بیکاری یک چهارم جوانان ایرانی و عدم تحقق اهداف 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی، برخی تحلیلگران معتقدند که روحانی 

می‌تواند در انتخابات آتی ریاست جمهوری آسیب‌پذیر باشد.
قوانین اعلام شده از سوی بانک مرکزی ایران در ماه مارس تلاش 
می‌کند تا استانداردهای بانک‌های ایرانی را با قوانین FATF منطبق 
سازد، این قوانین توسط صندوق بین‌المللی پول به ایران توصیه شده 
است. در نتیجه، گروه اقدام مالی در 24 ژوئن »اقدامات متقابل« علیه 

سیستم بانکداری ایران را برای 12 ماه به حالت تعلیق درآورد.
توافق FATF لغو نشود وزیر اقتصاد را استیضاح خواهیم کرد

حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با فارس پیرامون توافق 
FATF اظهار کرد: هر روزی که ما جلوتر می‌رویم؛ شاهد بروز و رونمایی 
از موضوعاتی هستیم که به‌ نوعی با منافع ملی کشور در تضاد است و 
یکی از آن‌ها همین توافق FATF بوده که با منافع مردم ناسازگار است.
وی افزود: مردم اگر بدانند با این قراردادی که وزیر اقتصاد آن را 
امضا کرده چه بر سر حساب‌ و کتاب آن‌ها خواهد آمد؛ قطعاً معترض 
خواهند شد و علت هم این است که بیگانگان هیچ‌گونه حقی در 
سرکشی به حساب‌های آن‌ها را ندارند. استقلال کشور با پذیرش این 

نوع معاهده زیر سؤال خواهد رفت.
عضو کمیسیون برنامه‌ و بودجه مجلس اضافه کرد: به‌ هر حال این 
قرارداد باعث خواهد شد شرکت‌ها و کشورهای بیگانه به حساب‌های 
مردم دسترسی پیدا کرده و بدانند فرد به کجا پول فرستاده و چه 

تراکنش مالی را انجام داده است.
وی در خصوص موضع مجلس برای برخورد با این توافق تصریح 
کرد: طی صحبتی که با برخی نمایندگان مجلس داشتیم، آن‌ها نیز 
از این توافق بسیار نگران هستند و قصد داریم در صورتی‌ که توافق 

FATF ملغی نشود تا حد استیضاح وزیر اقتصاد پیش برویم.
نماینده برخوار، شاهین‌شهر و میمه در مجلس شورای اسلامی 
عنوان کرد: این توافق با توجه به گروکشی گروه 1+5 است که در 
خصوص برجام انجام می‌دهند، زیرا آن‌ها گفته‌اند اگر ایران این توافق 
را بپذیرد از دی‌ماه 1396 برخی از تحریم‌هایی که در خصوص مالی 

بوده، رفع خواهد شد.
حاجی‌دلیگانی با اشاره به تحریم قرارگاه خاتم‌الانبیای سپاه توسط 
دو بانک ملت و سپه بیان کرد: این هم یک نوع خود تحریمی است 
که این بانک‌ها به استقبال دشمن رفته‌ و نوعی خودکشی و استقبال 

از تحریم داخلی است که جای نگرانی دارد.
وی خاطرنشان کرد: یکی از راه‌های شناسایی افراد پردرآمد برای 
قطع یارانه، دیدن حساب‌های آن‌ها بود که در همان زمان رئیس‌ جمهور 
اعلام کرد این کار درستی نیست و حال سؤال من از رئیس‌ جمهور 
این است که چگونه بررسی حساب‌ها توسط دولت جمهوری اسلامی 
خلاف و نوعی سرکشی به‌ حساب مردم است اما اینکه خارجی‌ها در 

اسرار و حریم خصوصی مردم دخالت کنند؛ اشکال ندارد؟!
عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود با اشاره به‌ قرارداد نفتی IPC اظهار کرد: در 
قراردادهای جدید نفتی موسوم به IPC با بررسی‌‌هایی که صورت 
گرفته؛ علی‌رغم اینکه دولت 3 بار اصلاحیه انجام داده هنوز حداقل 8 
مورد اشکال اساسی به آن وارد بوده و هنوز اصلاح لازم انجام‌ نشده است.
حاجی‌دلیگانی گفت: جای تأسف است با وجود اینکه 3 سال وقت 
صرف شده و افرادی که این قراردادها را تهیه‌ کرده‌اند میلیاردها تومان 
پول گرفتند؛ در هیئت دولت و در مرحله اول 150 ایراد به آن گرفته 
و در مرحله بعد نیز به آن ایراداتی وارد می‌شود و در حال حاضر هم 

8 ایراد اساسی از آن باقی مانده است.
 IPC وی در خصوص ایرادهای باقی‌مانده در متن قراردادهای نفتی
عنوان کرد: یکی از اشکالات این است که در صورت بروز اختلاف، 
مرجع صالح فصل‌الخطاب مشخص نیست و یا اینکه هیچ تضمینی 

برای استفاده از نیروهای ایرانی و  واردات فناوری روز وجود ندارد.
نماینده برخوار، شاهین‌شهر و میمه در مجلس شورای اسلامی 
گفت: علی‌رغم اینکه در قانون مصوب سال 90 تصریح‌ شده که 
برای نظارت بر قراردادهای نفتی یک هیئت عالی نظارت مرکب از 
دادستان کل کشور، رئیس کمیسیون‌های برنامه‌ و بودجه و انرژی 
مجلس و برخی مسئولان تشکیل شود اما اخیراً هیئت دولت در 
مصوبه 7 شهریور آورده که 10 روز پس از شروع اجرا وزارت نفت 
موظف است قرارداد را به آن کمیته ارجاع دهد و حال جای تعجب 
این است که ارجاع پس از اجرای قرارداد چه سودی خواهد داشت.

تهیه طرح ۲فوریتی
 برای الزام دولت به تصویب FATF در مجلس

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حال تهیه طرح دو 
فوریتی برای الزام دولت به کسب مصوبه مجلس در اجرای تعهدات به 

کارگروه اقدام مالی در مبارزه با پولشویی»FATF« هستند.
طبق قرارداد FATF برخی وزارتخانه‌ها مانند اطلاعات، ارشاد و 
دفاع و برخی نهادهای انقلابی مانند سپاه و صدا وسیما توسط  دولت 

کشورمان تحریم می‌شوند. 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سایه شوم FATF با بیانیه برطرف نمی‌شود
بقیه از صفحه۲

اکنون جای این پرسش است که اگر گروه،نیازی به 
دسترسی به تراکنش‌ها و اطلاعات مالی نمی‌بیند، چگونه 
به صحت گفتار کشورهای عضو اطمینان می‌کند!؟ آیا به 
مجرد اعلام انجام اقدامات، حرف کشورمان را می‌پذیرند!؟ 
پاسخ داده شده که کارکرد گروه ،بررسی سیاست‌ها و 
رویه‌هاست! یعنی آنها با دیدن یک نرم افزار و یک طرح 
اجرایی،قانع می‌شوند و بدنبال کارشان می‌روند؟واقعیت 
دنیای سلطه جو این است!؟ تردیدی نیست که آنها 
بدون کنترلی کامل سامانه ما و بررسی دقیق گردش‌های 
مالی،به هیچ وجه به سادگی دست بر‌دار نیستند. ضمن 
اینک این بخش از بیانیه، با کمال تاسف، مغایر صریح 
بخش‌هایی از توصیه‌های FATF است که کرارا بر 
ضرورت شناسایی ذی‌نفع اصلی در معاملات تاکید 
دارد. آیا این با کنترلی غیراز کنترل تراکنش‌ها و بالاتر 

از آن،ارائه ریز اطلاعات مشتریان حاصل می‌شود!؟
یک قاعده الزام‌آور

 پس از حوادث 11سپتامبر بررسی تراکنش‌های 
بانکی سایر کشورها برای آمریکا مهم شد و قوانینی 
مطابق آن در آمریکا تصویب شد لذا بررسی تامین مالی 
تروریسم در دستور کار FATF قرار گرفت. در این رابطه 
FATF توصیه‌هایی را برای کشورها تدوین کرده است 
که عدم توجه به آنها امتیاز منفی محسوب شده و جایگاه 

آن کشور را تنزل می‌دهد. 
در توصیه شماره 40 که پیرامون همکاری با 
نهادهای بین‌المللی به صورت گسترده است، کشورها 
ملزم می‌شوند اختیاراتی به نهادهای مالی مسئول 
خود بدهند تا در صورتی که نهادهای بین‌المللی از آنها 
درخواست دریافت اطلاعت مالی کردند، نیازمند تایید 
از مراجع داخل کشور نباشند. به این معنی که اگر از 
»سامانه شفافیت ملی« کشوری خواسته شود تا اطلاعاتی 
را در اختیارشان بگذارد آن واحد بدون نیاز به استعلام 
از وزارت اطلاعات، مجلس و یا سایر نهادهای مسئول 
در اسرع وقت خواسته آنها را برآورده کند. ضمن آنکه 

FATF اعلام کرده است که برای اجرا نکردن توصیه‌ها، 
بهانه‌هایی نظیر »محرمانه بودن اطلاعات« یا »نیاز به 

اخذ مجوز از نهادهای مرتبط« و... را موجه نمی‌داند!
بحث بر سر تبادل اطلاعات

 میان دو عضو نیست
در ادامه بیانیه و در واکنش به این نگرانی درست 
و حقیقی که عضویت در گروه اقدام مالی باعث خواهد 
شد تا اطلاعات بانکی ایران در دسترس آمریکا و سایر 
کشورها قرار خواهد گرفت،آمده است: »هیچ یک از 
اعضای گروه اقدام مالی به دلیل عضویت در این گروه، 
متعهد نیست که اطلاعات مشتریان نظام مالی خود را 
در اختیار سایر اعضاء قرار دهد و هرگونه تبادل اطلاعاتی 
میان اعضاء براساس معاهدات دوجانبه یا چندجانبه میان 
آنها و پس از تصویب مجالس و سایر مراجع ذی‌صلاح 

داخلی آنها خواهد بود.«
واقعا چرا باید یک نهاد رسمی ،مردم کشورش 
را تا این حد ساده اندیش فرض کند!؟ آیا تنها راه 
دسترسی آمریکا به اطلاعات ما این است که خودمان 
مستقیم به آن کشور بدهیم!؟آیا آمریکایی که از همه 
متحدان اصلی خودش- همچون صدر اعظم آلمان – 
جاسوسی می‌کند، این امکان را ندارد که به تمامی 
داده‌های ما در بانک اطلاعات FATF دسترسی پیدا 
کند!؟ آیا تجربه ترور و شهادت دانشمندان هسته‌ای 
کشورمان، در اثر درز اطلاعات و هویت آنها از سوی 
آژانس انرژی اتمی را فراموش کرده اید!؟ در همین 
اواخر نیز انتشار گزارشی از موضوعات محرمانه میان 
ایران و آژانس در خبرگزاری آسوشیتدپرس اعتراض 

ایران را در پی داشت.
بله!ظاهرا ایران متعهد نیست اطلاعات خود را در 
اختیار سایرکشورهای عضو قرار دهد اما هیچ تضمینی هم 
وجود ندارد که اطلاعاتی را که »کار گروه اقدام مالی« از 
ایران درخواست می‌کند در اختیار دولت‌های خاص قرار 
ندهد همان‌گونه که پیش از این آژانس انرژی هسته‌ای 

این عمل را مرتکب شد.

هیچ الزامی نیست!
یکی از نکات قابل تامل در بیانیه شورای عالی مبارزه 
با پول شویی، مسئله تروریسم و تعریف آن است. این 
بیانیه در نهایت شگفتی ادعا کرده »ایران در تعریف 

تروریسم با جامعه بین‌المللی همسو می‌باشد.«
باید پرسید چه کسی چنین حرفی زده وچه کسی 
به شورای عالی مبارزه با پول شویی چنین اجازه‌ای داده 
که سیاست مهم و محوری جمهوری اسلامی را همسو 
با کشورهای نظام سلطه تعبیر و تعریف کند!؟ واقعا ما و 
آمریکا و اسرائیل و انگلیس،در تعریف گروه‌های تروریستی 

یک نظریه واحد داریم!؟
در ادامه ادعا شده: »در رابطه با مصادیق سازمان‌ها و 
گروه‌های تروریستی، ایران مانند هر کشور دیگری حق 
دارد که در قوانین خود، نهاد‌های ذی‌صلاح برای تعیین 
مصادیق سازمان‌ها و گروه‌های تروریستی را مشخص 
نماید و این مصادیق را به اشخاص حقیقی و حقوقی 
ابلاغ نماید.« که باید پرسید اگر چنین است، چرا آنها 
مارا در لیست سیاه قرار داده اند!؟ خب به نظر ما حزب 
الله تروریست نیست و ما با آنها همکاری داریم،چرا 
باید تحریم شویم!؟ و اگر چنین است، چرا وزیر اقتصاد 
کشورمان،بر خلاف اصل 77 قانون اساسی، تعهد داده که 
ما تا ژوئن 2018 مقرراتمان در تعیین مادی تروریست 

را تغییر دهیم!؟
الزام آورنیست

 گفت‌وگویی دوستانه است!
یکی دیگر از انتقاداتی که بر تعامل با گروه اقدام مالی 
وارد شده این است که ایران، با اجرای استانداردهای گروه 
اقدام مالی مکلف خواهد شد که قطعنامه‌های تحریمی 
سازمان ملل متحد علیه خود را اجرا نماید.« مبنای این 
تعهد، توصیه شماره 7 گروه اقدام مالی است که مقرر 
می‌دارد: »در اجرای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در ارتباط با جلوگیری، سرکوب و توقف اشاعه 
سلاح‌های کشتار جمعی و تامین مالی آن، کشورها باید 

تحریم‌های مالی هدفمند را به اجرا گذارند.«

این بیانیه در مقام پاسخ به این انتقاد می‌گوید: 
»اصولاً اجرای توصیه هفتم گروه مذکور در برنامه اقدام 
مورد توافق ذکر نشده است. همچنین مشابه بسیاری 
از کشورها، اجرای تمامی توصیه‌های 40گانه الزام آور 
نبوده و از این بابت تعهدی متوجه کشور نخواهد بود.«

آن‌گونه که از بیانیه دولت برمی آید برای ایران و حتی 
دیگر کشورها هیچ‌گونه الزامی برای اجرای توصیه‌های 
40گانه FATF نیست! با این وجود باید پرسید که 
ماهیت این قرارداد برای چیست و چرا ساز و کار مراودات 
بانکی در سطح بین‌الملل چنان تنظیم شده که کشورهای 
خاصی مانند ایران را مجبور به پیوستن به آن می‌کند؟
کاش دولت که این بیانیه را به بهانه شفاف‌سازی 
صادر کرده است سر سوزنی از در شفافیت با مردم وارد 
می‌شد و  از مواردی که به دنبال قرارداد با FATF برای 

ما الزام آور شده است هم  یادی می‌کرد!
شایان ذکر است FATF برای توصیه‌های 40گانه 
اش روش‌هایی تدوین کرده است تا میزان تطابق و 
پیشرفت توصیه‌ها را در هر کشور ارزیابی کند تا مشخص 
شود چه میزان از اهداف FATF در اجرای این توصیه‌ها 
حاصل شده است. البته این نهاد تنها به این توصیه‌ها 
بسنده نکرده و راهکارهایی را برای طی مسیری که مقبول 
FATF است به اعضای خود ارائه می‌دهد، این یعنی این 
توصیه‌ها آن چنان هم که گفته‌اند تنها نصیحتی دوستانه 
نیست! این ارزیابی‌ها ملاک قرار گرفتن کشورها در همان 
طبقه بندی چهارگانه است که شامل این گروه هاست: 
  FATF الف(کشورهای کاملا منطبق بر استانداردهای
ب(کشورهای در حال پیشرفت ج( کشورهای غیرهمکار  
و د(کشورهایی که باید در مقابل آنها اقدامات سختگیرانه 

صورت گیرد.
به نظر می‌رسد دولتمردان، می‌کوشند با پنهان 
کردن حقایق تلخ این تعهد بی‌سابقه تاریخی،مردم را در 
بی‌خبری نگه دارند و چراغ خاموش،این پیمان خطرناک 
را اجرایی کنند!حال آنکه باید به آنها یاد آوری کرد که 

این خطرات،با بیانیه و نطق و ... برطرف نمی‌شود.

سید یاسر جبرائیلی معاون پژوهش و آموزش 
خبرگزاری فارس و ابوذر ندیمی مشاور سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در برنامه تیتر 
پیامدهای و  »ماهیت  پیرامون  دوشنبه شب 

FATF« به مناظره پرداختند.
ابوذر ندیمی در این مناظره گفت: ما حق داریم با 
همه مجامع بین‌المللی همکاری کنیم، برای مثال ما 
در شورای امنیت چه کاره هستیم؟ ولی عضو سازمان 
ملل هستیم. شما عنوان می‌کنید آنان قانون ما را قبول 
ندارند خب ما نیز قوانین آنها را قبول نداریم حال 
می‌توانیم امثال FATF را به‌طور کامل بپذیریم یا با 
شروطی بپذیریم. مشاور سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
کشور با تأکید بر اینکه مگر کسی خودتحریمی را دستور 
داده است، گفت: مگر حکومت می‌گذارد این اتفاق 
بیفتد، اینکه سپاه و تشکیلات مقدس کشور تحریم 
شوند و یا اینکه اطلاعات‌مان را بفروشیم، هیچ‌کس 
نمی‌پذیرد. وی با بیان اینکه قانون اجازه نمی‌دهد یک 
وزیر برای کشور تصمیم بگیرد، گفت: عضویت در همه 
مجامع مراحل خود را دارد که ما همه آن مراحل را 
نیز قبول نداریم، همه این سازمان‌ها برای نظام سلطه 
ساخته شده، حتی یونیسف و آنهایی که وجهه مردمی 
دارند. گاهی زمان پذیرش پروتکل‌ها چند سال طول 

در مناظره جبرائیلی و ندیمی مطرح شد

وزیر اقتصاد به رئیس FATF تعهد داده است

می‌کشد که می‌تواند از واژه سرِکاری در این خصوص 
استفاده کرد.

در ادامه مناظره سید یاسر جبرائیلی در پاسخ به 
این پرسش که دولت در این رابطه چه کاره است و 
چیزی که مربوط به این دولت است، چیست؟ گفت: 
مشکل ما با همین تفکر است که می‌گویند باید بپذیریم 
و تسلیم شویم، چاره‌ای نداریم، اینها همه جا هستند و 

قدرت را در اختیار دارند.
جبرائیلی در پاسخ به سوال ندیمی مبنی بر اینکه 
وزیر اقتصاد به چه کسی تعهد داده است، تصریح کرد: 
وزیر اقتصاد به رئیس FATF تعهد داده است. ما 

می‌گوییم وزیر اقتصاد این تعهد را داده و شما می‌گویید 
نباید بدهد؟ آقای وزیر اقتصاد با چه مجوزی تعهد داده 

که قانون مجلس را عوض کند؟
این کارشناس مسائل سیاسی به قرائت متن تعهد 
وزیر اقتصاد به رئیس FATF پرداخت و اظهار داشت: 
آقای طیب‌نیا در تعهد خود آورده است که »تعهد 
سیاسی خود را به نمایندگی از دولت ایران اعلام 
می‌کنیم و من به نمایندگی از دولت ایران تعهد می‌دهم 

که این اکشن‌پلن را اجرا کنم.«
وی با طرح این پرسش که اکشن‌پلن مورد نظر 
وزیر اقتصاد چه بوده است؟ گفت: این اکشن‌پلن تغییر 

قانون و حذف تعریف ما )ایران( از تروریسم است. آنها 
می‌گویند شما تعریف سازمان آزادی‌بخش یعنی حماس 

و حزب‌الله را اصلاح کنید.
جبرائیلی تأکید کرد: بانک‌های اروپایی در 6 سال 
منتهی به اکتبر 2015 به آمریکا 15 میلیارد دلار جریمه 
پرداختند، آمریکایی‌ها که این شرط را گذاشتند گفتند 
ما از کجا بدانیم که این پول به دست وزارت دفاع ایران 
 FATF نمی‌رسد. برای همین اطمینان بود که به سراغ
رفتند و به همین منظور بوده که این مسئله بعد از 
برجام درکشور برجسته شده و شورای امنیت و مجلس 

را هم به خاطر همین مسئله دور زده‌اند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: 
FATF خودش یک مسئله جدی نیست، اما ما در دو 
صفحه با‌ آن مشکل داریم، FATF در توصیه 7 خود 
آورده که تمام کسانی که در قطعنامه 2231 سازمان 
ملل تحریم شده‌اند، باید در داخل کشور موردنظر نیز 

اموال‌شان تحریم شده و به آنان خدمات داده نشود.
جبرائیلی ادامه داد:‌ مشکل دوم ما با FATF این 
است که باید کانالی تعبیه شود به عبارتی یک دوربین 
مداربسته بدون نقطه کور در سیستم کشور مستقر شود 
تا مطمئن باشند هیچ ارزی، پول آزادشده و پول نفت 

به دست این افراد و نهادها نمی‌رسد.


